

<u>TERMO DE POSSE</u> <u>MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA</u> <u>BIÊNIO 2025-2026</u>

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, no plenário Éden Faustino Bernardo, Câmara Municipal de Ibatiba - Estado do Espírito Santo, situada na Rua Luiz Crispim, nº 29, Centro, após devida convocação foi realizada eleição para Mesa Diretora Biênio 2025/2026, nos moldes do art. 23 e § 1º do artigo 16 do Regimento Interno desta Casa. Após apuração de votos, a chapa 01 foi declarada vencedora. Tomaram posse no cargo de Presidente, Vice-Presidente e primeiro secretário da Mesa Diretora para o primeiro Biênio 2025/2026, os seguintes Vereadores:

Presidente: Marcus Rodrigo Amorim Florindo

Vice-Presidente: Victor Willian Silveira

Primeiro secretário: Lucimar Vieira Do Carmo

Eleito voto secreto, para o primeiro Biênio 2025/2026, iniciando o exercício das atribuições do cargo a partir desta data e encerrando-se no dia 31 de dezembro de 2026. E para constar e expressar a verdade, foi lavrado o presente Termo de Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ibatiba/ES - primeiro Biênio 2025/2026, que vai assinado pelos Vereadores membros da nova Mesa Diretora.

Ibatiba, 01 de janeiro de 2025.

Marcus Rodrigo Amorim Florindo

Presidente

Victor Willian Silveira Vice-Presidente

Lucimar Vieira Do Carmo Primeiro secretário: